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یک توئيت

یک عکس  

واکسن کرونا که به تازگی توسط کمپانی فایزر 
کشف شده، یکی از ویژگی هایش نگهداری 
در فضای منفی ۷5درجه است. هیچ واکسنی 
تاکنون به این میزان سرما برای نگهداری 
نیاز نداشته است. کارشناسان این شرکت 
ــازی، دغدغه حمل و نقل واکسن و  داروسـ
نگهداری در این دما را موضوعی پیچیده، 

دلهره آور و بی سابقه توصیف کرده اند.

گزیده

ششمین مرحله جمع آوری اوباش و خرده 
فروشان مواد مخدر  از سطح شهر تهران. 
پلیس عزم خود را برای مقابله با اراذل 

جمع کرده است.

وزیر بهداشت: در 3  ماه گذشته 
کابوس اکسیژن داشتم

وزیر بهداشت در سفر به کرمانشاه، بار دیگر لب 
به گلایه گشود و از مشکلات خود و همکارانش 
طی ماه های اخير گفت:  شما خبر ندارید که من 
چه کشيدم و در دو سه ماه گذشته، کابوسی به نام 
اکسيژن داشتم. ساعت 2 بامداد از بيمارستان 
توحيد سنندج خبر از افت اکسيژن می دادند 
یا ساعت یک و نيم بامداد با خبر می شدم که 
در آبادان مشکل اکسيژن داریم یا از شيروان، 
تانکر اکسيژن به نيشابور فرستادیم. وزیر شده 
کارپرداز تهيه اکسيژن، چرا؟ الان نمی توانم 
بگویم. این هم یکی از حرف هایی است که نمی 
توانم بگویم. البته آن طور که وبدا گزارش داده، 
دکتر »سعيد نمکی« این را هم گفته است که: می 
دانستم که دوران ماه عسل وزارت بهداشت  تمام 
شده اما از آن جا که همواره خودم را یک سرباز 
کوچک نظام می دانم و برای نام و نان نيامدم، 
بــرای فدا شدن و روی مين رفتن آمــدم. البته 
روزی که به وزارت بهداشت آمدم، برخی چيزها 
را می دانستم اما برخی چيزها را نمی دانستم. 
از چيزهایی که نمی دانستم این بود که قرار است 
سيلاب های گسترده، زلزله، H1N1 و ویروس 
منحوس بسيار پيچيده کرونا بياید. وی افزود:  به 
مقوله سنگينی که ممکن است هر 200 سال 
یک بار نظام سلامت در دنيا، یک بار آن را تجربه 
کند، گرفتار شدیم و فکر نمی کنم که هيچ وزیر 
و وزارت بهداشتی قبل و بعد از انقلاب، چنين 
مواردی را به یاد داشته باشد. گرفتاری در چنين 

بليه ای برای جهان، خيلی کار سختی بود.

ساز و کار ایران برای خرید واکسن 
کرونا 

»ناصر ریاحی« عضو هيئت رئيسه اتاق بازرگانی 
ــاره این که در  تهران در گفت وگو با ایسنا درب
صورت تایيد نهایی واکسن های کرونا، چه ساز 
ــرای خرید ایــن واکسن توسط ایــران  ــاری ب و ک
ــت: در صورتی که  ــرده اس ــان ک ــي ــود دارد،ب وج
توليد واکسن نهایی شود، قطعا ایران نيز برنامه 
ریزی خود برای دستيابی به آن را آغاز خواهد 
کرد. البته تعدادی از کشورها روی این واکسن 
سرمایه گذاری و تعدادی نيز از قبل پيش خرید 
کرده اند اما این تصور که این واکسن در اختيار 
ایران قرار نمی گيرد، قطعا غير واقعی است و تمام 
تلاش ها از سوی دولت و بخش خصوصی برای 
رسيدن به آن ادامه خواهد داشت«. ریاحی درباره 
تامين منابع مالی این کار هم گفته است: »برای 
خرید واکسن کرونا مشکلی نخواهيم داشت، 
حتی اموال بلوکه شده ما در کشورهای خارجی 

می تواند در این مسير به ما کمک کند«.

آمار فوتی های کرونا تا ظهر دیروز به عدد 39 
ــزار و 664 نفر رسيد و طبق آمــارهــای یک  ه
ماه اخير،متاسفانه  این عدد امروز از 40 هزار 
ــزارش  عبور خــواهــد کــرد. طبق تــازه ترین گ
وزارت بهداشت، هم اکنون )تــا ظهر دیــروز( 
تعداد مبتلایان 715 هزار و 68 نفر هستند که 
خوشبختانه 536 هزار و 105 نفر آن ها بهبود 
ــزار و 664 فوتی،  یافته اند اما عــلاوه بر 39ه
5601 نفر در شرایط حاد و شدید این بيماری 
به سر می برند. شرایط نگران کننده کشور حالا 
منجر به اجــرای پروتکل های جدی تری شده  
است هرچند که مهم تر از خود این پروتکل ها، 

اجرا و نظارت بر آن هاست  .

خوب بود اما هنوز کافی نیست       
دکتر »ایرج حریرچی« معاون کل وزیر بهداشت 
در این باره به ایسنا گفت: »اجرای محدودیت ها 

در 20 آبان برای روز اول خوب بود اما هنوز کافی 
نيست و باید رعایت بيشتری صورت گيرد«. وی 
تصریح کرد: باید درنظر بگيریم که 20 آبان روز 
اول اجرای محدودیت ها بود. این اقدام یک کار 
بزرگ است و مهم این است که آغاز شده است. 
در کشوری به این وسعت و گستره جغرافيایی 
درصدی از افراد هم بودند که محدودیت ها را 
رعایت نکردند و ما از آن ها گلایه داریم و اميدوار 
هستيم خودشان رعایت کنند اما در صورت 
رعایت نکردن  محدودیت های مصوب، حتما از 
شيوه های قانونی استفاده خواهد شد. معاون کل 
وزارت بهداشت درباره نظارت بر اجرای تعطيلی 
مشاغل غير ضروری پس از ساعت 18، هم گفت: 
علاوه بر بازرسان بهداشت محيط، وظيفه نظارت 
بر عهده نهادهای مختلف، تشکل های صنفی، 
نيروی انتظامی و قرارگاه ملی مقابله با کروناست 

و وزارت بهداشت نقش نظارت عاليه دارد.

۴۰.۰۰۰ قربانی کرونا
آیا با اجرای پروتکل های جدید، روند صعودی تعداد 

مبتلایان و فوتی ها در کشور  تغییر می کند؟

بیمه دورکارها قطع نمی شود
مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی با صدور 
دستور اداری، نحوه حمایت و احراز اشتغال 
بيمه شدگان دورکار کارگاه های مشمول قانون 
تأمين اجتماعی را اعلام کرد. به گزارش این 
سازمان، در خصوص کارگاه هایی که امسال به 
دليل شيوع بيماری کرونا به واسطه دورکاری 
بسته شده اند  یا با کسری از افــراد شاغل در 

کارگاه مشغول فعاليت هستند، تداوم ارسال 
فهرست و پرداخت حق بيمه کارکنان آنان 
بلامانع خواهد بود و بازرسان کارگاهی مکلف 
اند در صورت اعلام و تایيد مراتب دورکــاری 
کارکنان شاغل از سوی کارفرما، در خصوص 
درج اسامی آنــان در گــزارش بازرسی اقدام 

کنند.

 عبدالهی- افغانستانی ها از آن به عنوان »یکی از 
بزرگ ترین طرح های مدیریت آب« نام می برند، اما 
ما باید آن را »طرحی برای مرگ هامون« نام گذاری 
کنيم. این بهترین و البته تلخ ترین توصيف برای 
معرفی سد »کمال خان« کشور همسایه است که آب 
گيری آزمایشی آن آغاز شده  است و حدود یک سال 
دیگر به بهره برداری می رسد.این در حالی است 
که طبق قوانين بين المللی نباید مسيرهای عادی 

حرکت جریان آب مسدود شود .

ماجرا چیست؟       
سد کمال خان در نزدیکی مرز افغانستان با ایران 
قرار دارد که عمرش به چند دهه قبل بر می گردد 
اما دلایل متعددی از جمله جنگ های داخلی این 
کشور، مانع تکميل آن شده بود. حالا افغانستانی 
ها ميزان پيشرفت آن را به 90 درصد رسانده اند 
و آن طور که »نعمت ا... صدیقی«، عضو شورای 
ولایتی نيمروز به »صدای افغان« گفته، کمال خان 
تا پایان سال 2021 قد علم خواهد کرد. مسئولان 
محلی ظرفيت این سد را هم 2.7 ميليارد مترمکعب 
اعلام کرده اند. با بهره برداری از این سد، بخشی از 
آب های جاری شده در دریاچه هامون در بند کمال 
خان خواهد ماند و مسير حرکت آن به سمت ایران 

را سد خواهد کرد.

نگرانی چیست؟       
با بهره بــرداری از این سد، سيلاب هایی که وارد 
هيرمند می شد، در خاک افغانستان مهار خواهد 
شد، این یعنی اصلی ترین منبع تامين آب  تالاب 

هامون مسدود می شود. 
نماینده  ــزی«  ــرگ س »محمد 
سيستان و بلوچستان در گفت 
وگــو با خــراســان در ایــن باره 
خاطر نشان می کند: »چند 
افغانستان  ــت کــه  سالی اس
تصميم گرفته است سيلاب های داخل کشورش 
را کنترل کند و به همين  دليل سد کمال خان را 
تکميل کرده است تاکنون این سيلاب ها وارد 
ایران می شد و باعث احيای هامون هم شده بود 
اما در صورت بهره برداری از این سد، دیگر آبی به 

سمت سيستان نخواهد آمد«.

از دست دادن سالیانه ۶ میلیارد مترمکعب آب        
سرگزی ادامه می دهد: »با این سيلاب ها ساليانه 
چيزی معادل شش ميليارد مترمکعب آب وارد کشور 
ما می شد که حالا سرنوشت آن مبهم است و ما هم  از 
آینده نگران هستيم«. آن طور که نماینده مردم زابل 
می گوید، موضوع این آب ها، فرای حقابه ایران از 
افغانستان است که در قراردادهای بين المللی 
ثبت شده و ساليانه 850 ميليون مترمکعب سهم 
ایران از این آب ها را تامين می کند. این شش ميليارد 
مترمکعب آب، مایه حياتی تالاب هامون است که 
طی سال های سال وجود داشته اما حالا کشور 

همسایه قصد دارد با ایجاد سدی بين دو کشور، این 
سر منشأ حياتی را قطع کند«.

آینده ترسناک هامون       
نگرانی ها آن جا بيشتر می شود که سرگزی درباره 
تبعات ناشی از این اتفاق می گوید: »اگر مسير 
ورود سيلاب ها به هامون مسدود شود، خسارت 
های زیادی متوجه ما خواهد شد. با خشک شدن 
هامون، بادهای 120 روزه این منطقه توفان های 
گرد و خاک شدیدی به راه خواهد انداخت. علاوه 
بر آن، حيات در تالاب هامون کاملا از بين خواهد 
رفت و بخش عمده صيادی و دامداری مردم این 

منطقه هم نابود خواهد شد«.

دیپلماسی فعال و اقامه دعوای بین المللی       
عضو مجمع نمایندگان سيستان و بلوچستان می 
افزاید: »طبق قوانين بين المللی نباید مسيرهای 
عادی حرکت جریان آب مسدود شود، تالاب هامون 
هم یک تالاب بين المللی است و نباید اجازه داد این 
تالاب از بين برود، به همين دليل باید از ظرفيت 
دیپلماسی استفاده کنيم و با  اقامه دعوا در نهادهای 

بين المللی، مانع از این خسارت بزرگ شویم«.

 معاون حقوقی وزارت خارجه:       
 قابل پیگیری است

چگونگی اقدام ایران در برابر این موضوع، سوالی 
بــود که روز گذشته تــلاش کردیم پاسخ آن را از 

مسئولان وزارت خارجه دریافت 
»محسن  دکتر  اگرچه  کنيم. 
بهاروند« معاون حقوقی و بين 
الملل وزارت خارجه در گفت 
وگــو با خــراســان ایــن جمله را 

مطرح کرد که »موضوع از نظر حقوقی قابل پيگيری 
است«، اما توضيحات بيشتر در این باره را به فرصتی 

دیگر موکول کرد.

گزارش اخیر ظریف به کمیسیون امنیت ملی       
دریاچه هيرمند یکی از موضوعات ثابت گفت وگو در 
دیدار مسئولان کشورمان با مقامات افغانستان بوده 
است. تازه ترین نمونه آن، صحبت های »محمدجواد 
ظریف« در جلسه کميسيون امنيت ملی مجلس 
است که ششم آبان برگزار شد. ظریف درباره یکی 
از موضوعات مطرح شده در این جلسه اظهار کرد: 
»وضعيت حقابه ایران از هيرمند مطرح شد که  در این 
زمينه درخصوص مذاکراتی که با دولت افغانستان 
داریم، به ویژه تلاشی را که در قرارداد جامع روابط 
دو کشور در حال شکل گرفتن است و همين طور 
کميساریای مشترک آبی که انجام گرفته برای 
نمایندگان توضيح دادیم. تاکيد ایران بر حق مردم 
کشور به ویژه مردم خوب سيستان و بلوچستان برای 

استفاده از این منابع است«.

تاخیر افغانستانی ها در تدوین سند        
راهبردی مشترک

نکته مهم در ایــن موضوع ایــن اســت که ایــران و 
افغانستان چند سالی است که تدوین یک سند 
جامع راهبردی بين دو کشور را آغاز کرده اند. پنج 
کميته مسئوليت تدوین این سند را بر عهده دارند که 
یکی از آن ها، کميته »آب« است که تمامی موضوعات 
مربوط به  آب های رودخانه مشترک دو کشور در این 
کميته بررسی و نهایی می شود. شکل گيری این 
کميته یکی از  اقدامات دیپلماتيک موثر بين دو کشور 
بوده که می تواند اختلافات موجود بر سر حقابه را 
حل و فصل کند اما متاسفانه به رغم پيگيری های 
مسئولان کشور ما برای نهایی شدن مباحث در این 
کميته، تاخيرهای طرف مقابل مانع از به سرانجام 
رسيدن آن شده و این سند هنوز نهایی نشده است. 

شمارش معکوس مرگ هامون
با آب گیری آزمایشی سد کمال خان افغانستان، نگرانی درباره تامین سالیانه ۶ میلیارد مترمکعب آب تالاب هامون افزایش یافته است

۴ماه قبل، بازدید اشرف غنی از روند احداث سد کمال خان تصویری از فیلم آب گیری آزمایشی سد کمال خان در روزهای اخیر 

هادی محمدی -همچنين سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگو 
با خراسان دربــاره این موضوع اظهار کرد. »سعيد خطيب زاده« گفت: 
ــران نسبت به احــداث بند انحرافی کمال خان  »جمهوری اسلامی ای
روی رودخانه مرزی و مشترک هيرمند همواره نگرانی جدی داشته و 
بارها طی مکاتبات رسمی این نگرانی های  خود را به جمهوری اسلامی 
افغانستان اعلام کرده است.کشورمان  بر اساس بررسی های کارشناسی، 
تاثيرات منفی احداث چنين بندی روی حقابه  جمهوری اسلامی ایران 
از هيرمند وفق معاهده 1351 هيرمند و همچنين تاثيرات منفی بر 
محيط زیست مناطق پایين دست به خصوص تالاب های مشترک و بين 
المللی هامون را محتمل دانسته است. در همين راستا از ابتدای شروع 

احداث این بند انحرافی، جمهوری اسلامی 
ایــران بر ضــرورت بررسی هــای مشترک 

کارشناسی بين دو کشور جهت رفع هرگونه 
نگرانی ها و آسيب ها و ضررهای احتمالی آن 

تاکيد داشته و کماکان نسبت به بررسی ها و گفت 
وگوهای کارشناسی فی مابين اعلام آمادگی می کند و انتظار دارد در سایه 
تعاملات بسيار خوب فيمابين به خصوص همکاری های مشترک در رابطه 
با هيرمند و در پرتو حسن همجواری و روابط دوستانه بين دو کشور، گفت 
وگوهای کارشناسی در خصوص این بند انحرافی و بررسی هرگونه تاثيرات 

احتمالی آن قبل از آب گيری، آغاز شود«.

اعلام موضع رسمی وزارت خارجه در گفت وگو با خراسان 

بارها درباره آثار منفی این اقدام  اعلام نگرانی کرده ایم  


